d' aquell codex. El citat Ilinatge l' havem vist llatinisat en les diferents versions del repetit document que en la llengua del Laci conexem, unes voltes *Terrioni* y altres *Torrioni*.

(4) Com a més concordant ab el llatí, s' ha presa aquesta frase del texte del Llibre dels Reys fol LXXXII de la 2.<sup>a</sup> part. En la copia que hi ha en el fol CLII de la mateixa 2.<sup>a</sup> part del mentat codex se llegeix *canonge de la Seu de Malorques*.

(5) Trascrició en el fol LXXXII de la 2.<sup>a</sup> part del Libre dels Reys *en tots lochs de les terres del seu senyoriu sots meses*.

laudamus, approbamus et confirmamus uobis prenominatis iuratis, nomine uestro et dicte vniuersitatis ac singulorum de ea recipientibus, necnon omnibus ciuibus et habitatoribus ciuitatis et regni Maioricarum, tam presentibus quam futuris, omnes uestras libertates, franque-sias et immunitates, prout prefatus dominus rex Sancius laudauit et confirmauit easdem; volentes et concedentes ac etiam statuentes, quod ipsis libertatibus, franquesiis et immunitatibus gaudeatis et utamini in futurum. Ut autem premissa pleniori solidate valentur, ea per nos et nostros iuramus ad Sancta quatuor Dei Euangelia tacta nostris (<sup>1</sup>) manibus reuerenter. In quorum omnium fidem et testimonium presens publicum instrumentum bulla nostra plumbea bullari iussimus impendenti. Quod est actum in palatio castri regii ciuitatis Maioricarum idus ianuarii anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo secundo.

Sig<sup>z</sup> num nostri Jacobi Dei gratia regis Maioricarum, comitis Rossilionis et Ceritanie ac domini Montispessulani, qui hec predicta laudamus, confirmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt: venerabiles in Christo patres Guido Elnensis et Berengarius Maioricensis episcopi; Bernardus abbas monasterii Arulensis; Guillermus de Duroforti, canonicus Auciensis, cancellarius; frater Raymundus de Duroforti, inquisitor (<sup>2</sup>); Petrus Raymundus de Codaleto, maiordomus; Petrus de Pulcro Castro, Berengarius de Petra Pertusa, Hugo de Tacione et Jacobus de Muredine, milites; Bernardus Saporis, legum doctor; Petrus Bonroni, magister rationalis; Nicholaus de Sancto Justo, thesaurarius; omnes consiliarii prefati domini regis; frater Petrus abbas monasterii Sancte Marie de Regali et nobilis Sancius de Maioricis; Berengarius de Sancta Cilia et Assaldus de Galiana, milites; Arnaldus Mendoni, li-

nostres loam, aproam e confermam a uos damunt dits iurats, per nom uostre e de la *dita* (<sup>3</sup>) vniuersitat e sengles daquela reebens, encara a tots ciutadans e habitadors de la dita (<sup>4</sup>) ciutat e del regne de Malorques, axi presens con esdeuenidors, totes *vostres* (<sup>5</sup>) libertats e franquees e immunitats, axi con lo damunt dit senyor rey en Sanxo loa e conferma aqueles; volens e atorgans e encara estatuens, que daqueles libertats e franquees e immunitats uos alegrets e husets en per tots temps. E per so que les damunt dites coses sien pus fermes, aqueles per nos els nostres iuram en los Sans quatra Euangelis de Deu tocats ab les nostres mans reuerment. En testimoni e fe daqueles coses totes la present carta publica ab la (<sup>6</sup>) bola nostra de plom pendent manam esser bulada. La qual cosa es feta en lo palau del castel real de Malorques idus ianuarii en layn de nostre Senyor mil CCC. xxxij.